РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ vcr
,d1f,, d#~ay/J-- 20 1:1/
-- 7 -

г. Москва

О прохождении сотрудниками ФЭЧ зачета на знание правил работы со средствами

криптографической защиты информации

В соответствие с требованиями п. 3 Инструкции пользователей средств

криптографической защиты информации на объекте информатизации - «Информационная

система персональных данных «ЛВС ФЭЧ» Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский

университет «МЭИ» (Приложение 3 к приказу №462 от 06 июня 2023 г.) о порядке

получения допуска пользователей к работе с СКЗИ

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить комиссию по выдаче заключения о допуске к самостоятельной работе со

СКЗИ в составе:

Абрамова Е.Ю., проректор

Бушуев С.В., начальник группы - ведущий специалист по информационным системам

Морозов В.В., начальник группы - ведущий электроник

2. Сотрудникам, получающим право использования сертификатов ключей цифровой

подписи, пройти электронное тестирование по допуску к самостоятельной работе с СКЗИ

по адресу в сети интернет https://fonns.yandex.ru/u/64b5060443f74f03f78fЬЫ 1/

3. Бушуеву С.В., начальнику группы - ведущему специалисту по информационным

системам, оформить заключения о допуске к самостоятельной работе со СКЗИ для

сотрудников, успешно прошедших тестирование.

4. Сотрудников, не прошедших тестирование, не допускать до работы с СКЗИ.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Проректор Абрамова Е.Ю.

https://forms.yandex.ru/u/64b5060443f74f03f78fbb11/